
Valide este documento no site  www.bomjardim.ma.gov.br/Autenticação Diário - Código: 20171109175947752. 
O Município de Bom Jardim garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.bomjardim.ma.gov.br 

   
 
 
 
 
A 
 

 
 

 
 
Licitação....................................................................01 
 
 

 
        
EXTRATO DO CONTRATO Nº 003/2018 – PMBJ 
REF.: Processo Administrativo n.º 104/2017 - 
Pregão Presencial n.º 001/2018-PMBJ - ÓRGÃO: 
Município de Bom Jardim/MA, através da Secretaria 
Municipal de Controle Interno - OBJETO: Contratação 
de empresa especializado em consultoria, 
auditoria preventiva e monitoramento contínuo de 
atividades vinculadas ao controle interno com foco 
em gestão financeira, tributária, orçamentária e 
contábil para o exercício de 2018, no município de 
Bom Jardim/MA - VALOR GLOBAL: R$ 216.000,00 
(duzentos e dezesseis mil reais) - DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: Fonte de Recursos: Recursos 
Livre; Classificação Econômica: 
04.124.0004.2008.000.; Classificação Funcional 
3.3.90.35.00. - PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) 
meses, a contar da assinatura do contrato - BASE 
LEGAL: Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei 
nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e demais normas 
pertinentes à espécie – SIGNATÁRIOS: JOSÉ 
SOUSA LIMA GUIMARÃES NETO, Secretária 
Municipal de Controle Interno pela CONTRATANTE e 
MAX HARLEY PASSOS FREITAS, pela 
CONTRATADA. Bom Jardim – MA, 23 de janeiro de 
2018. Wagner Henrique Barcelos Oliveira - Assessor 
Jurídico – OAB/MA 12.233. 
 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 004/2018 - PMBJ 
REF.: Processo Administrativo n.º 107/2017 - 
Pregão Presencial n.º 002/2018-PMBJ - ÓRGÃO: 
Município de Bom Jardim/MA, através da Secretaria 
Municipal de Financias e Tributos - OBJETO: 
Contratação de Empresa Especializado para 
Prestação de serviços de Assessoria e Consultoria 
Contábil junto as Secretarias e Fundos Municipais 
da Prefeitura Municipal de Bom Jardim, para o 
exercício de 2018, no município de Bom Jardim/MA 
- VALOR GLOBAL: R$ 312.000,00 (trezentos e doze 
mil reais) - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Fonte de 
Recursos: Recursos Livre; Classificação Econômica: 
04.122.0002.2126.000.; Classificação Funcional 
3.3.90.35.00. - PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) 
meses, a contar da assinatura do contrato - BASE 
LEGAL: Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei 
nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e demais normas 
pertinentes à espécie – SIGNATÁRIOS: Ayrton Alves 
de Araújo, Secretária Municipal de Financias e 
Tributos pela CONTRATANTE e CELSO MENDONÇA 

 
 
 
 
 
 
 

FILHO, pela CONTRATADA. Bom Jardim – MA, 
23 de janeiro de 2018. Wagner Henrique Barcelos 
Oliveira - Assessor Jurídico – OAB/MA 12.233. 
 

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
 

PREGÃO Nº 005/2018-CPL/PMBJ 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 109/2017 

 
O PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE 
BOM JARDIM, ESTADO DO MARANHÃO 
comunica aos interessados que, a sessão pública 
de licitação, referente ao PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 005/2018-CPL/PMBJ, objetivando a 
contratação de empresa de engenharia para 
execução de serviços profissionais especializados 
na elaboração de projetos de engenharia e 
arquitetura, fiscalização, assessoria técnica e 
controle das obras de responsabilidade da 
Prefeitura Municipal de Bom Jardim – MA, para o 
exercício de 2018, marcada em sessão paraàs 
10h00min do dia 24 de janeiro de 2018, por 
motivo de interesse público, fica ADIADA ATÉ 
ULTERIOR DELIBERAÇÕES. 

 
Bom Jardim/MA, 23 de janeiro de 2018. 

Diego Maciel Barbosa 
Pregoeiro Oficial 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2018 - 

CPL/PMBJ 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006/2018 

 
A PREGOEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE 
BOM JARDIM, ESTADO DO MARANHÃO 
realizará, às 14h30min do dia 06 de fevereiro de 
2018, no Auditório da Prefeitura Municipal, na 
sede da Prefeitura Municipal, situada na Avenida 
José Pedro Vasconcelos, S/N, Centro, Bom 
Jardim/MA, CEP: 65.380-000, licitação na 
modalidade Pregão, na forma Presencial, do tipo 
menor preço, objetivando a contratação de 
empresa especializada em realização/organização 
de eventos, que será responsável pelo 
fornecimento de toda estrutura como também a 
contratação de bandas e/ou artistas de renome 
local e nacional, para compor a programação das 
Festividades Carnavalescas de 2018 no município 
de Bom Jardim – MA, na forma da Lei Federal nº 
10.520/2002, Decreto Federal nº 3.555/2000, Lei 
Complementar nº123/2006, aplicando, 
subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº 
8.666/1993 e demais normas pertinentes à  

23 de Janeiro de 2018                       Ano I – Edição Nº 061                              Página 1 de 2 

SUMÁRIO 

Conforme Lei Municipal nº 650, 
de 30 de Março de 2017. 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

Verifique a autenticidade

http://www.luisdomingues.ma.gov.br/Autenticação


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM, TERÇA FEIRA, 23 DE JANEIRO DE 2018.   

Valide este documento no site  www.bomjardim.ma.gov.br/Autenticação Diário - Código: 20171024395339752. 
O Município de Bom Jardim garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.bomjardim.ma.gov.br 

2 

espécie. O Edital e seus anexos estão à disposição 
dos interessados na sede da CPL para consulta ou 
retirada, ao custo de 02 (duas) resmas de papel A4. 
Informações adicionais no mesmo endereço. 

 
Bom Jardim/MA, 23 de janeiro de 018. 

Neila Melo Bezerra 
Pregoeira Oficial 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
ESTADO DO MARANHÃO 
D I Á R I O  O F I C I A L 

--------------------------------- 
 

Poder Executivo 
Av. José Pedro Vasconcelos, 
S/N, Centro, CEP 65.380-000 

Bom Jardim/MA 

 
SITE: www.bomjardim.ma.gov.br 

 
Francisco Alves de Araújo 

Prefeito 

 

Verifique a autenticidade

http://www.luisdomingues.ma.gov.br/Autenticação

